

نگاه بیرون

همسویی ایران و آمریکا برای کمک به مالکی



● کارشناسان مسایل سیاسی، اظهارات اخیر «سیدمحمد حجازی»، رئیس ستاد مشترک سپاه پاسداران ایران در خصوص آمادگی تهران برای حمایت نظامی از عراق در نبرد با القاعده را بخشی از بلندپروازی‌های ایران برای احیای نقش فعال و موثر خود در خاورمیانه ارزیابی کرده و معتقدند که ایران با سرسختی در جست‌وجوی بازسازی نقش گمشده خود در منطقه است.

به گفته این مقام ایرانی، اگر عراق مایل باشد تهران می‌تواند به آنها مشاوره‌های نظامی بدهد چراکه دولت بغداد هیچ نیازی به نیروی انسانی ایران ندارد. این سخنان در حالی گفته شده که پیشتر عراق اعلام کرده تنها با کمک و همراهی همزمان ایران و آمریکا می‌تواند در جنگ با القاعده پیروز میدان باشد. گرچه حجازی، همزمانی ایثار سخنانش با اظهارات مقامات عراقی را تصادفی خوانده و از سخنان مشابه آنها اظهار بی‌اطلاعی کرده ولسی درعین حال گفته که هروقت عراقی‌ها بخواهند یاری‌شان می‌کنیم. او هرگونه همکاری نتانگت با آمریکایی‌ها در مضاف با القاعده را رد کرده و گفته که ایران با آمریکا در ارتباط نیست. سخنان حجازی به‌عنوان یک مقام بلندپایه نظامی ایران، واکنش‌ها و تحلیل‌های متفاوتی را به‌همراه داشته است. برخی بر این باورند که حمایت همه‌جانبه ایران از گروه‌های مذهبی - سیاسی کشورهای عربی منطقه مثل عراق، لبنان و یمن و در امتداد آن حمایت از دولت بشاراسد به‌منایه اهرم فشاری برای این کشور است تا از طریق آن، آمریکایی‌ها متقاعد شوند «خاورمیانه آرام» تنها در سایه همکاری نزدیک با تهران امکان‌پذیر است و از این رهگذر، مقامات واشنگتن به این حقیقت دست یابند که ایران وزنه‌ای است که باید آن را در معادلات منطقه‌ای، «مهم» ارزیابی کرد. بر این اساس، اگر واشنگتن متقاعد شود که ایران در منطقه خاورمیانه وزنه‌ای تاثیرگذار و غیرقابل چشم‌پوشی به‌شمار می‌رود، در درجه نخست در جهت تلقین منافع خود گام برداشته است. به اعتقاد ناظران، بدون نقش سازنده ایران، حمله آمریکا به افغانستان در سپتامبر ۲۰۰۱ و حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ به دشواری به نتیجه مطلوب می‌رسید. شاید بتوان گفت به پاس همین همکاری‌های «سر بزنگاه» ایران بوده که اکنون جان کری، وزیر امورخارجه آمریکا سما اعلام کرده، حضور ایران در حاشیه نشست ژنو ۲ که برای یافتن راهی به‌مفطور خروج سوریه از بحران برپا می‌شود، حیاتی است.

این در حالی است که گروهی دیگر در تحلیلی متفاوت می‌گویند ایران بی‌آنکه بخواهد نظر آمریکایی‌ها را به خود جلب کند، از دولت نوری المالکی در نبرد با القاعده حمایت می‌کند؛ حمایتی که با هدف احیای نقش فعال ایران در منطقه انجام می‌شود به‌ویژه که این نقش به‌خاطر حمایت همه‌جانبه از دولت بشار اسد، با چالش مواجه شده است.

دیپلماسی

شرط ایران برای سفر هیات پارلمانی انگلیس به تهران

● ایسنا-حجت‌الاسلام حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات‌رئیس مجلس گفت: برای سفر جک استراو و هیات پارلمانی انگلیس به ایران شروطی تعیین شده است و به آنها ابلاغ شده که باید در چارچوب برنامه تعیین‌شده حرکت کنند. به این هیات تاکید شده که باید در چارچوب برنامه‌ای که ایران تعیین کرده سفر خود را انجام دهند و طبیعتاً برنامه خارج از آن و هرگونه ارتباطاتی مغایر با این توافق است. وی با بیان اینکه تجربه اتفاقات سفر هیات پارلمانی اروپایی تجربه خوبی نبود، گفت: با توجه به این تجربه بنا شد که از این به‌بعد هیات‌های پارلمانی که به ایران سفر می‌کنند خارج از برنامه تعیین‌شده، فعالیت‌نی نداشته‌باشند.

نامه شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی به سازمان ملل برای پایان تحریم دارویی

● ایرنا: جمعی از شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی همچون محمد خاتمی، رئیس‌جمهور پیشین، فاطمه هاشمی‌فسنجانی، عزت‌الله انتظامی، بازرگر، اصغر فرهادی و عباس کیارستمی، کارگردان سینما در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل به تحریم‌های دارویی ایران اعتراض کردند. این امضاها که تاکنون به نزدیک به دوهزار ۴۰۰ امضا رسیده در وبسایت [www.pprotest.com](http://www.pprotest.com) ثبت شده است. تاکنون سیدمحمد خاتمی، عباس کیارستمی، مصطفی ملکیان، اصغر فرهادی، آیدین آغداشلو، عزت‌الله انتظامی، مجید درخشانی، کامبیز درم‌بخش، پرویز کلاتری، احسان شریعتی، فریدون مجلسی، رضا کیانیان و بسیاری از چهره‌ها و شخصیت‌های دیگر همچون، دکتر علیرضا زالی، رئیس سازمان نظام پزشکی ایران، فاطمه هاشمی، رئیس بنیاد بیماری‌های خاص، احمد قویدل، رئیس انجمن بیماران هموفیلی و انجمن مادران صلح، کارت‌های «اعتراض مردمی» را امضا کرده‌اند. ۱۸ ماهه نیز نمایشگاه «اعتراض مردمی» در گالری طراحان آزاد با هدف اعلام رسمی آغاز به کار این طرح مردمی برگزار خواهد شد.

انتشار خبرهای متناقض موجب شد

تیم هسته‌ای زیر فشار تبلیغاتی

**ادامه از صفحه اول**  
همزمان سایت‌های دیگری به نقل از احمد بخشایش‌اردستانی، عضو کمیسیون امنیت مجلس در خبری نقل کرده‌اند «تشکیل هیات نظارت بر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای خواست مقام‌مظفر هبیری است». البته او به «شرق» گفته خبر نقل شده از او به اشتباه منتشر شده و منظورش «مقامات عالی‌نظام» بوده است. از هفته گذشته اخباری از تشکیل تیم ناظر بر مذاکره‌کنندگان هسته‌ای منتشر شده و گفته می‌شود قرار است علی لاریجانی، محمد شمشانی و علی‌اکبر لاریجانی به جمع ناظران بر مذاکرات هسته‌ای افزوده شوند. روز گذشته اما «احمد بخشایش‌اردستانی» به «شرق» گفت: «این تیم ناظر پنج‌نفره خواهد بود و دو نفر از کمیسیون امنیت ملی هم در آن عضو هستند». در حرف‌هایش مشخص است که گلایه اصلی نمایندگان کمیسیون به صحبت‌های محمدجواد ظریف بعد از مذاکرات ژنو بازمی‌گردد که از آنچه در مذاکرات می‌گذشت به آنها اطلاعی نداده بود. پاسخ ظریف این بود که «محتوای مذاکرات محرمانه است» این فراری بود که اعضای مذاکره‌کننده بر سر آن به توافق رسیده بودند اما این توافق به ذائقه برخی نمایندگان مجلس خوش نیامد. نمایندگان مجلس تذکر و انتقاد پشت‌انتقاد و فراخواندن وزیر خارجه و معاونانش به مجلس را بی‌گرفتند. این‌بار اما اسماعیل کوثری، عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی مجلس پیشنهاد تشکیل هیات نظارت بر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را مطرح کرده است. روز گذشته خبری به نقل از «حسام‌الدین آشنا»، مشاور رئیس‌جمهوری منتشر شد: «هیات نظارت بر تیم مذاکره‌کننده که از سوی مجلس مشخص شده بود از طرف وزارت خارجه پذیرفته نشده است» اما ساعتی بعد خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران «ایرنا» از قول حسام‌الدین آشنا، خبر منتشرشده از قول خود درمورد تیم ناظر بر مذاکرات هسته‌ای را تکذیب کرد: «اساسا دولت و وزارت خارجه از موضوع تشکیل هیات ناظر بر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بی‌اطلاع است».

عراقی: روال مثل قبل است

وزارت خارجه تاکنون با موضوع، در حد اظهار بی‌اطلاعی مواجه شده است. عباس عراقچی، معاون محمدجواد ظریف و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفته: «از چنین تئوری‌های نامدار» او در عین حال تاکید کرده است که نظارت بر مذاکرات در حیطه شوری‌ای امنیت ملی است». عباس عراقچی صبح روز گذشته در «شبکه خبر» در پاسخ به سؤالی درباره موضوع مطرح‌شده مبنی بر شکل‌گیری یک «گروه ناظر بر مذاکرات هسته‌ای» گفت: «روال تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی و نظارت بر مذاکرات هسته‌ای کلاً تعریف‌شده است و از سوی شوری‌ای امنیت ملی انجام می‌شود. از گذشته تصمیم‌سازی در این زمینه، در شوری‌ای امنیت ملی انجام می‌شده و گزارش

سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس:

تیراندازی «کریمی» عمل مجرمانه است

شرق: چند روزی است که موضوع تیراندازی «حاج‌محمد کریمی»، به یک خودرو ۲۰۶ در جریان یک تصادف در اتوبان بابایی تهران مورد توجه رسانه‌ها و البته مسوولان قضایی و انتظامی قرار گرفته است. در همین‌باره روز گذشته سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به خانه ملت گفت: «قوه‌قضاییه باید تیراندازی مداح معروف را پیگیری کند». «محمدعلی اسفغانی» افزود: «از نظر قانون حتی اگر سرنشینان خودرویی که این مداح با آن تصادف کرده است به تعبیری اوباش هم بوده باشند، این فرد اجازه نداشت که قانون را راساً اجرا کند، تنها در یک مورد و آن هم دفاع مشروع این اجازه داده شده است که برای رفع خطر از اسلحه استفاده کند، به‌عنوان مثال اگر در شرایطی فرد به ناچار برای دفاع مشروع هفت تیر کشید اما تیراندازی نکرده و فرد مقابل فرار کرد، ادامه کار اقدامی مجرمانه محسوب می‌شود». اما به گزارش «تازنیوز» محمود کریمی در خصوص چگونگی رخ‌دادن این اتفاق گفته «شب از نیمه گذشته بود و در اتوبانی خلوت خودرویی ایجاد مزاحمت می‌کرد. به زور مجبورم کردند در کنار اتوبان بایستم. یک‌دفعه دیدم به سمت خودرو من حمله کردند. مجبور شدم برای حمایت از خودم و سرنشینان خودرو چند تیر شلیک کنم تا رانل را با په فرار بگذارند. شما بودی چه کار می‌کردی؟ در خودرویت را باز می‌گذاشتی و می‌گفتی بفرمایید هر کاری که دوست دارید با خانواده‌ام انجام دهید؟»

این در حالی است که سخنگوی قوه‌قضاییه نظری متفاوت با مداح معروف دارد. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌ازجادی در نشست خبری روز گذشته خود درساره جزئیات این پرونده گفت: «اصل مطلب درست است و تیراندازی در یکی از اتوبان‌های تهران رخ داده است، اما در حال حاضر این اتفاق در مرحله ابتدایی است، اما باید بدانیم که بحث مطرح‌شده در چه راستایی می‌باشد. گفته شده تیرهایی زده شده و تیری هم به ماشین اثبات کرده و باید همه موارد بررسی شود». او ادامه داد: «این موضوع حواشی داشته که گفته شده این اتفاق در درگیری با رانل‌ولوباش رخ داده اما این موضوع تایید نشده است». همچنین روز یکشنبه سردار احمدرضا رادان، جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفته بود: «کسانی که محمود کریمی به آنها شلیک کرده است رانل نبودند» این حال اما سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفته: «مداح محترم، قانون کار با سلاح را از خیلی‌ها بهتر بلد است».

حسین نقوی حسینی به «تدبیر» گفت: «وارد صدقات نمی‌شوم چون این خبر را از شما می‌شنوم».



عکس: امیر ظهومی، ایسنا

پایان مذاکرات اعلام کردند که غنی‌سازی را متوقف و این کار را به‌عنوان افتخار اعلام کردند. بخشایش‌اردستانی در حالی تاکید دارد که باید مجلس در جریان تمام بندین مذاکرات باشد که در تمام ۱۰ سال مذاکره بر سر پرونده هسته‌ای ایران، مجلس در جریان جزئیات مذاکرات نبود. روز یکشنبه حسن قشقایی، معاون پارلمانی وزارت خارجه اعلام کرد که «هیچ طرح کنونی برای نظارت بر تیم هسته‌ای از سوی مجلس و کمیسیون امنیت دریافت نکرده‌ایم و تا طرحی دریافت نکنیم نمی‌توانیم اظهارنظری کنیم». علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت‌ملی نیز در همین حال گفته که اتفاق جدیدی درمورد تشکیل کمیته ناظر بر تیم هسته‌ای نیفتاده است، مذاکرات هسته‌ای زیر نظر شوری‌ای امنیت ملی، رهنمودها و

الو شرق ۰۲۶۰۴۶۴۰۰  
sharghline@sharghdaily.ir  
پيامک: ۰۰۴۶۹۹۳۰۰

● در مدارس ناحیه ۳ کرج استان البرز به‌عنوان معاون و در نوبت‌دوم (شیفت‌دوم) خدمت می‌کنم. از سه‌سال پیش حق‌الزحمه تابستان نوبت‌دوم مدیران و معاونان را پرداخت نکردند و متأسفانه اسامی از اسفندماه به بعد ربالی پرداخت نشده و ما فرهنگیان تنها امید و درآمد زندگی مان همین نوبت‌دوم بوده و با مشکلات زیادی روبه‌رو هستیم. خواهشمندم اطلاع‌رسانی کنید.

● پیشنهاد برای کاهش آلودگی هوا: آنجا که عمده روزهایی که آلودگی هوا در وضعیت هشدار قرار می‌گیرد به‌علت پدیده وارونگی هوا و در فصل زمستان رخ می‌دهد، پیشنهاد می‌شود سه‌ماه تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها از تابستان به زمستان منتقل شود. این امر دارای مزایای زیر است: ۱- این تعطیلی بار ترافیک را تا حد زیادی کاهش می‌دهد و باعث کاهش غلظت آلاینده‌ها می‌شود. ۲- آلاینده‌های ناشی از گرمایش فضاهای آموزشی که به نوبه خود سهم قابل‌توجهی در آلودگی هوا دارند حذف می‌شود. ۳- بخش بزرگی از جامعه به‌خصوص کودکان در معرض هوای آلوده قرار نمی‌گیرند. ۴- یکی از مشکلات نظام آموزشی ترمی این است که تعطیلات طولانی نوروز، ترم دوم را عملاً کم‌خاصیت می‌کند، با آغاز سال تحصیلی از ۴ فروردین این مشکل نیز حل می‌شود. ۵- صنعت توریسم در استان‌های جنوبی کشور تقویت می‌شود ۶- همواره در فصل سرما به‌خصوص در استان‌های سردسیر روزهای زیادی از سال تعطیلی مدارس را شاهد هستیم که آمار شکستگی دست‌وپا و ضرب‌مغز با آلودگی بالا می‌رود، با تعطیلی مدارس در زمستان این مشکل نیز حل می‌شود. ۷- تردد دانش‌جویان شهرستانی در فصل سرما که ضرب‌ایمی جاده‌ها پایین‌تر است کاهش پیدا می‌کند.

مهدی اشجعی

بازتاب

● پاسخ روابط‌عمومی شرکت مخابرات استان تهران: احتراماً، در پاسخ به مطلب مندرج در شماره ۱۹۱۱ مسورخ ۹۲/۹۳۰ آن نشریه به‌تحت‌عنوان «عدم‌پرداخت مطالبات بیمه‌کاران» به اطلاع می‌رساند: به گزارش روابط‌عمومی شرکت مخابرات استان تهران، این شرکت تمامی حقوق پرسنل کارکنان شرکتی را قبل از اتمام هر ماه پرداخت می‌کند. لازم به ذکر است در زمینه مطالبات بیمه‌کاران و فروشندگان لوازم و تجهیزات مخابراتی نیز تمامی صورت‌وضعیت‌های قبل از ۱۵ آبان‌ماه سال جاری پرداخت شده و باقی‌در حال پرداخت است.

فرمایشات مقام‌مظفر هبیری بوده و هست. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه نیز پیش از این تاکید کرده که «من قصد ندارم از مقام‌مظفر هبیری خرج کنم ولی هر لحظه مقام‌مظفر هبیری تصمیم بگیرند این تصمیم در مذاکرات اعمال می‌شود» او چندین بار در یک بست فیس‌بوکی نوشته که «رهبری چارچوب کلی را تعیین می‌کنند و مسوولیت مذاکره با من است، ایشان صحبت کردند و بزرگوارشان نسبت به من را مطرح کردند، من نیز قدران این بزرگوار هستم، فقط به احترام سؤالی که پرسیده شد می‌گویم ما باید خرج نظام و رهبری شویم نه اینکه رهبری خرج ما و نظام شود». او همچنین تاکید کرده که «امیدوارم اقلیت پرچنب‌وچوش مجلس خود را با احاد ملت هماهنگ کند».

www.goldiranac.com

# پکیج شوفاژ دیواری گلدیران

**گواهی‌نامه فنی**  
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی

- نسل دوم پکیج‌های اروپایی
- مجهز به لوازم جانبی
- با ۲ سال ضمانت گلدیران و نصب رایگان

**گلدیران**  
ضمانت خرید شمامست